
 

BUPATI TEMANGGUNG 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG 

NOMOR  5  TAHUN  2019 

TENTANG 

NOMENKLATUR JABATAN PELAKSANA APARATUR SIPIL NEGARA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TEMANGGUNG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TEMANGGUNG, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Persetujuan Hasil Evaluasi Jabatan di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Temanggung Nomor    

B / 805 / M. SM. 04.00 / 2018 oleh Kementerian 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

maka Peraturan Bupati Temanggung Nomor 120 Tahun 

2017 tentang Nomenklatur Jabatan Pelaksana Aparatur 

Sipil Negara dilingkungan Pemerintah Kabupaten 

Temanggung dipandang sudah tidak sesuai dan perlu 

diganti; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Nomenklatur Jabatan Pelaksana Aparatur Sipil 

Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Temanggung;  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 16 

Tahun 1994 tentang Jabatan Fungsional Pegawai Negeri 

Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994 

Nomor 22) Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3547), sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2010 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 

1994 tentang Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 

51, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5121); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 10 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Temanggung 

(Lembaran Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2016 

Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Temanggung Nomor 68); 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Negeri 

Nomor 25 Tahun 2016 tentang Nomenklatur Jabatan 

Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 

Instansi Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 1845) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara Negeri Nomor 18 Tahun 2017 tentang Nomenklatur 

Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Instansi Pemerintah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 878); 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Negeri 

Nomor 41 Tahun 2018 tentang Nomenklatur Jabatan 

Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 

Instansi Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 1273); 

8. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 60 Tahun 2016 

tentang tentang Kedudukan, Susunan dan Tata Kerja 

Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Temanggung 

(Berita Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2016 

Nomor 60), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Temanggung Nomor 41 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Temanggung Nomor 60 

Tahun 2016 tentang tentang Kedudukan, Susunan dan 

Tata Kerja Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten 

Temanggung (Berita Daerah Kabupaten Temanggung 

Tahun 2018 Nomor 42); 

9. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 61 Tahun 2016 

tetang Staf Ahli Bupati Temanggung (Berita Daerah 

Kabupaten Temanggung Tahun 2016 Nomor 61); 

10. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 39 Tahun 2018 

tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi 

dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah Kabupaten 

Temanggung (Berita Daerah Kabupaten Temanggung 

Tahun 2018 Nomor 40); 



 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG NOMENKLATUR 

JABATAN  PELAKSANA APARATUR SIPIL NEGARA DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 

TEMANGGUNG. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Temanggung. 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Temanggung. 

4. Sekretaris Daerah yang selanjutnya disebut Sekda adalah Sekretaris Daerah 

Kabupaten Temanggung. 

5. Organisasi Perangkat Daerah, yang selanjutnya disingkat OPD adalah 

Organisasi Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Temanggung. 

6. Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disingkat ASN adalah profesi bagi 

pegawai negeri sipil dan pegawai pemerintah dengan perjanjian kerja yang 

bekerja pada instansi pemerintah. 

7. Pegawai Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disebut Pegawai ASN 

adalah pegawai negeri sipil dan pegawai pemerintah dengan perjanjian kerja 

yang diangkat oleh pejabat pembina kepegawaian dan diserahi tugas dalam 

suatu jabatan pemerintahan atau diserahi tugas dalam suatu jabatan 

pemerintahan atau diserahi tugas negara lainnya dan digaji berdasarkan 

peraturan perundang-undangan. 

8. Jabatan Pelaksana adalah kedudukan yang menunjukkan tugas, tanggung 

jawab, wewenang dan hak Aparatur Sipil Negara dalam rangka menjalankan 

tugas pokok dan fungsi keahlian dan/atau keterampilan untuk mencapai 

tujuan organisasi. 

9. Nomenklatur Jabatan Pelaksana adalah sebutan yang menjadi identitas 

penamaan jabatan dibawah eselon terendah OPD. 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

Maksud ditetapkannya Peraturan Bupati ini sebagai pedoman bagi OPD untuk 

menentukan Nomenklatur Jabatan Pelaksana. 



Pasal 3 

Tujuan ditetapkannya Peraturan Bupati ini untuk memberikan kejelasan 

jabatan ASN dalam membantu pelaksanaan tugas eselon terendah di setiap 

OPD. 

BAB III 

PENGANGKATAN DALAM JABATAN PELAKSANA 

Pasal 4 

Setiap ASN yang tidak menduduki jabatan struktural dan jabatan fungsional 

diangkat dalam Jabatan Pelaksana. 

BAB IV 

NOMENKLATUR JABATAN PELAKSANA 

Pasal 5 

(1) Nomenklatur Jabatan Pelaksana dirumuskan berdasarkan hasil analisis 

jabatan. 

(2) Nomenklatur Jabatan Pelaksana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tersebut dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

BAB V 

FORMASI JABATAN 

Pasal 6 

(1) Nomenklatur Jabatan Pelaksana sebagaimana sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 5 ayat (1) menjadi dasar formasi jabatan. 

(2) Formasi jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) digunakan sebagai 

dasar untuk : 

a. penerimaan Calon Pegawai ASN; atau 

b. mutasi pegawai ASN. 

BAB VI 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 7 

PNS yang belum diangkat dalam Jabatan Pelaksana agar segera dilakukan 

penyesuaian berdasarkan Peraturan Bupati ini. 

BAB VII 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 8 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka Peraturan Bupati 

Temanggung Nomor 120 Tahun 2017 tentang Nomenklatur Jabatan Fungsional 

Umum Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Kabupaten Temanggung, (Berita 

Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2017 Nomor 120) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku.  



Pasal 9 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Temanggung. 

Ditetapkan di Temanggung 

pada tanggal 7 Januari 2019 

BUPATI TEMANGGUNG, 

ttd. 

M. AL KHADZIQ 

Diundangkan di Temanggung 

pada tanggal 7 Januari 2019 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN TEMANGGUNG 

ASISTEN PEMERINTAHAN, 

ttd. 

SUYONO 

BERITA DAERAH KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 5 NOMOR 2019 

 

 

 

 

  



LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG
NOMOR    : 5 TAHUN 2019
TENTANG :
NOMENKLATUR JABATAN PELAKSANA
APARATUR SIPIL NEGARA
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
KABUPATEN TEMANGGUNG

No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

I

A Bagian Pemerintahan

1 Sub Bagian Tata Pemerintahan Analis Pemerintah Daerah

Pengelola Data

Pengadministrasi Pemerintahan

2 Sub Bagian Otonomi Daerah Dan 
Kerjasama

Analis Pemerintahan Umum dan 
Otonomi Daerah

Pengadministrasi Otonomi Daerah

3 Sub Bagian Fasilitasi Perangkat 
Daerah

Analis Pemerintah Daerah

Pengelola Perangkat Kecamatan

Pengadministrasi Pemerintahan

B Bagian Hukum

1 Sub Bagian Peraturan Perundang-
Undangan

Analis Peraturan Peundang-undangan 
Dan Rancangan Peraturan Perundang-

Pengadministrasi Hukum

2 Sub Bagian Bantuan Hukum Dan 
Hak Asasi Manusia

Analis Konsultasi dan Bantuan Hukum

Pengelola Fasilitasi Bantuan Hukum

Pengadministrasi Hukum

3 Sub Bagian Dokumentasi Dan 
Informasi Hukum

Analis Sistem Informasi dan Diseminasi 
Hukum
Pengelola Dokumen dan Informasi 
Hukum

Pengadministrasi Hukum

C Bagian Kesejahteraan Rakyat

1 Sub Bagian Keagamaan Penyusun Bahan Pengembangan 
Program Keagamaan

Pengelola Data

Pengadministrasi Umum

2 Sub Bagian Sarana Prasarana 
Keagamaan

Analis Sarana Prasarana Ibadah

Pengelola Bantuan Keagamaan

NOMENKLATUR JABATAN PELAKSANA APARATUR SIPIL NEGARA

SEKRETARIAT DAERAH

DILINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TEMANGGUNG



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

3 Sub Bagian Kesejahteraan Rakyat 
Dan Bina Mental

Analis Kesejahteraan Rakyat

Pengadministrasi Umum

D Bagian Perekonomian

1 Sub Bagian Ekonomi Daerah Analis Perekonomian

Pengadministrasi Umum

2 Sub Bagian Produksi Daerah Analis Data Ekonomi Makro

Pengadministrasi Umum

3 Sub Bagian Badan Usaha Milik 
Daerah

Pengevaluasi Perkembangan BUMD

Penelaah Perkembangan BUMD

Pengadministrasi Umum

E Bagian Pembangunan

1 Sub Bagian Administrasi 
Pembangunan

Analis Program Pembangunan

Pengelola Data Pelaksana Program dan 
Anggaran
Pengadministrasi Sistem Informasi 
Pengendalian Pembangunan

2 Sub Bagian Pengendalian 
Penyusun Rencana Pengendalian 
Pelaksanaan Anggaran
Pengelola Pengendalian, Monitoring dan 
Evaluasi Pembangunan
Pengadministrasi Sistem Informasi 
Pengendalian Pembangunan

3
Kepala Sub Bagian Evaluasi dan 
Pelaporan

Analis Monoitoring, Evaluasi dan 
Pelaporan
Pengelola Pelaporan dan Evaluasi 
Pelaksanaan Kegiatan APBD
Pengadministrasi Sistem Informasi 
Pengendalian Pembangunan

F Bagian Pengadaan Barang/Jasa

1 Sub Bagian Pembinaan SDM dan 
Advokasi Pengadaan Barang/Jasa

Penelaah Kebijakan Pengadaan Barang 
dan Jasa

Pengadministrasi Umum

2 Sub Bagian Pelayanan Pengadaan 
Barang/Jasa

Analis Program Pembangunan

Pengelola Layanan Pengadaan

3 Sub Bagian Layanan Pengadaan 
Barang/Jasa Secara Elektronik

Analis Program Pembangunan

Pengadministrasi Layanan Pengadaan 
Secara Elektronik

G Bagian Umum

1 Sub Bagian Tata Usaha Dan Protokol Analis Humas dan Protokol



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Analis Protokol

Koordinator Penyiapan Naskah

Penyusun Naskah Rapat Pimpinan

Sekretaris

Pengelola Perjalanan Dinas

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Persuratan

Pengadministrasi Umum

Pengadministrasi Kepegawaian

Petugas Protokol

Pemelihara Sarana dan Prasarana

2 Sub Bagian Rumah Tangga Penyusun Rencana Kebutuhan Rumah 
Tangga dan Perlengkapan

Pranata Jamuan

Teknisi Peralatan Kantor

Pengadministrasi Umum

Penata Kendaraan Dinas

Pengadministrasi Pemeliharaan Gedung 
Kantor

Pengemudi

Pengemudi VIP

Pemelihara Sarana dan Prasarana

3 Sub Bagian Keuangan Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan

Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Keuangan

H Bagian Organisasi dan Tatalaksana

1 Sub Bagian Kelembagaan Analis Jabatan

Analis Kelembagaan

Pengadministrasi Umum

2 Sub Bagian Ketatalaksanaan Dan 
Pelayanan Publik

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Tata Laksana

Pengadministrasi Umum



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

3 Sub Bagian Pendayagunaan 
Aparatur

Analis Kinerja Aparatur

Analis Kinerja

Pengelola Kepegawaian

Pengadministrasi Kepegawaian

I Bagian Hubungan Masyarakat

1 Sub Bagian Analisis Media Dan 
Informasi

Analis Berita

2 Sub Bagian Produksi Dan Media Analis Data dan Informasi

Penyusun Berita dan Pendapat Umum

3 Sub Bagian Publikasi dan DokumentaAnalis Publikasi

Pengelola Dokumentasi

Tenaga Peliputan

Penata Liputan

Pengadministrasi Umum

II

1 Sub Bagian Tata Usaha Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengadministrasi Kepegawaian

Pengadministrasi Umum

2 Sub Bagian Rumah Tangga Dan 
Perlengkapan

Penyusun Rencana Kebutuhan Rumah 
Tangga dan Perlengkapan

Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor

Pengemudi

Pemelihara Sarana dan Prasarana

3 Sub Bagian Hubungan Masyarakat 
Dan Protokol

Analis Humas dan Protokol

Tenaga Peliputan

Penata Liputan

Pengadministrasi Umum

4 Sub Bagian Perencanaan Dan 
Anggaran

Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

5 Sub Bagian Akuntansi Penyusun Laporan Keuangan

Verifikator Keuangan

Pengelola Keuangan

6 Sub Bagian Perbendaharaan Bendahara

SEKRETARIAT DPRD



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Pengadministrasi Keuangan

7 Sub Bagian Rapat Dan Risalah Penyusun Risalah

Pengadministrasi Umum

8 Sub Bagian Alat Kelengkapan Dan 
Aspirasi

Pengelola Perjalanan Dinas

Pengadministrasi Umum

9 Sub Bagian Legislasi Dan Perundang-
Undangan

Analis Legislasi

10 Sub Bagian Alat Kelengkapan dan 
Aspirasi

Pengelola Perjalanan Dinas

Pengadministrasi Umum

III

1 Sub Bagian Perencanaan Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

2 Sub Bagian Evaluasi Dan Pelaporan Analis Moitoring, Evaluasi dan 
Pelaporan
Pengelola Evaluasi Tindak Lanjut 
Laporan Hasil Pemeriksaan

Pengadministrasi Umum

3 Sub Bagian Administrasi Dan Umum Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengelola Barang Milik Negara

Pengelola Kepegawaian

Pengadministrasi Umum

Pengemudi

4 Inspektur Pembantu Pengawas Pelaporan Transaksi 
Keuangan

IV

1 Sub Bagian Perencanaan Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

2 Sub Bagian Keuangan Bendahara

Pengelola Keuangan

Verifikator Keuangan

Pengadministrasi Keuangan

DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA

INSPEKTORAT



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

3 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

Pengemudi

Pemelihara Sarana dan Prasarana

4
Seksi Pendidik Dan Tenaga 
Kependidikan Sekolah Dasar

Penyusun Program Peningkatan 
Kompetensi Pendidik dan Tenaga 
Kependidikan
Pengadministrasi Pendidik Dan Tenaga 
Kependidikan

5
Seksi Pendidik Dan Tenaga 
Kependidikan Sekolah Menengah

Penyusun Program Peningkatan 
Kompetensi Pendidik dan Tenaga 
Kependidikan
Pengadministrasi Pendidik Dan Tenaga 
Kependidikan

6
Seksi Pendidik Dan Tenaga 
Kependidikan PAUD dan PNF

Penyusun Program Peningkatan 
Kompetensi Pendidik dan Tenaga 
Kependidikan
Pengadministrasi Pendidik Dan Tenaga 
Kependidikan

Pranata Kearsipan

7 Seksi Kurikulum Dan Mutu 
Pendidikan Sekolah Dasar

Analis Kurikulum Dan Pembelajaran

Pengadministrasi Kependidikan

Pranata Kearsipan

8 Seksi Kesiswaan Sekolah Dasar Koordinator

Analis Peserta Didik

Pengolah data

Pengadministrasi Kesiswaan

Pengadministrasi Umum

9 Seksi Sarana Dan Prasarana Sekolah 
Dasar

Penyusun Rencana Kebutuhan Sarana 
dan Prasarana
Pengelola Sarana dan Prasarana 
Pendidikan Dasar

Pengadministrasi Sarana dan Prasarana

10 Seksi Kurikulum Dan Mutu 
Pendidikan Sekolah Menengah 

Analis Kurikulum Dan Pembelajaran

Pengadministrasi Kependidikan

11 Seksi Kesiswaan Sekolah Menengah 
Pertama

Analis Peserta Didik



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Pengadministrasi Kesiswaan

12 Seksi Sarana Dan Prasarana Sekolah 
Menengah Pertama

Penyusun Rencana Kebutuhan Sarana 
dan Prasarana
Pengelola Sarana dan prasarana 
Pendidikan Menengah Pertama

Pengadministrasi Sarana dan Prasarana

13 Seksi Pendidikan Anak Usia Dini Penyusun Program Pengembangan 
Pendidikan Anak Usia Dini

Pengadministrasi Umum

14 Seksi Pendidikan Kesetaraan Analis Kursus Dan Kesetaraan

Pengadministrasi Umum

15 Seksi Pendidikan Masyarakat Penyusun Program Pembinaan 
Pendidikan Masyarakat

Pengadministrasi Umum

16 Seksi Kepemudaan Analis Kepemudaan

Pengadministrasi Umum

17 Seksi Olah Raga Analis Keolahragaan

Pengadministrasi Umum

18 UPTD Sarana dan Prasarana Olah 
Raga

Pengelola Sarana dan Prasarana

Pengadministrasi Umum

19 Satuan Pendidikan Analis Tata Usaha

Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Umum

Pemelihara Sarana dan Prasarana

V

1 Sub Bagian Perencanaan Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

2 Sub Bagian Keuangan Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Keuangan

3 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

DINAS KESEHATAN



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Kepegawaian

Pengadministrasi Umum

Pengemudi

Pemelihara Sarana dan Prasarana

4 Seksi Sarana Prasarana Dan Alat 
Kesehatan

Analis Obat Dan Makanan

Analis Kesehatan

Pengelola Barang Milik Negara

5 Seksi Farmasi, Makanan, Minuman 
Dan Perbekalan Kesehatan

Analis Obat dan Makanan

6 Seksi Pengembangan Sumber Daya 
Manusia Dan Sistem Informasi 

Analis Data dan Informasi

Pengelola Profesi Sumber Daya Manusia

7 Seksi Gizi Analis Gizi

8 Seksi Promosi Kesehatan Dan 
Pemberdayaan Masyarakat

Analis Kesehatan

9 Seksi Penyehatan Lingkungan, 
Kesehatan Kerja Dan Olah Raga

Analis Sistem Mutu dan Lingkungan

10 Seksi Surveilans Dan Imunisasi Analis Kesehatan

11 Seksi Pencegahan Dan 
Penanggulangan Penyakit Menular

Analis Kesehatan

12 Seksi Pencegahan Dan Pengendalian 
Penyakit Tidak Menular Dan 

Analis Kesehatan

13 Seksi Pelayanan Kesehatan Dasar, 
Tradisional Dan Rujukan

Analis Kesehatan

14 Seksi Kesehatan Keluarga Analis Kesehatan

15 Seksi Peningkatan Mutu Perizinan Analis Perizinan

16 Puskesmas Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Umum

Pengelola Pelayanan Kesehatan

Pengolah makanan

Binatu

Pengemudi Ambulan

Pemelihara Sarana dan Prasarana

17 UPTD Laboratorium Kesehatan Peneliti laboratorium



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Pengelola Obat dan alat-alat kesehatan

Pengadministrasi Umum

VI

1 Sub Bagian Perencanaan Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Program Anggaramn dan 
Pelaporan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

2 Sub Bagian Keuangan Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Keuangan

3 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

Pengemudi

Pemelihara Sarana dan Prasarana

4 Seksi Jalan Pengawas Jalan Dan Jembatan

Penilik Jalan

5 Seksi Jembatan Pengawas Jalan Dan Jembatan

Pengadministrasi Umum

6 Seksi Operasi dan Pemeliharaan 
Jalan dan Jembatan

Pemeriksa Jalan Dan Jembatan

Pengelola Pembangunan Dan 
Pemeliharaan Jembatan

Pengelola Pemeliharaan Jalan

Pengadministrasi Umum

7 Seksi Pembangunan dan Rehabilitasi 
Bendung Dan Irigasi

Pengawas Irigasi

Pengelola Irigasi

Pengadministrasi Umum

8 Seksi Operasi dan Pemeliharaan 
Bendung Dan Irigasi

Pemeriksa Irigasi

Pengelola Pemeliharaan Jaringan Irigasi

Pengadministrasi Umum

DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

9 Seksi Pengelolaan Dan Penataan 
Sumber Daya Air

Analis Pengelolaan Sumber Daya Air

Pengelola Penggunaan Dan 
Pengendalian Pemanfaatan Sumber 

Pengelola Irigasi

10 Seksi Penataan Bangunan Pengawas Tata Bangunan Dan 
Perumahan
Pengelola Perencanaan Teknis Tata 
Bangunan

11 Seksi Pengembangan Air Minum Pengawas Jaringan Utilitas

Pengadministrasi Umum

12 Seksi Pengembangan Perumahan 
Dan Permukiman

Pengawas Tata Bangunan Dan 
Perumahan

Pengelola Perumahan Dan Permukiman

Pengadministrasi Umum

13 Seksi Perencanaan Tata Ruang Penyusun Rencana Tata Ruang Dan 
Zonasi

Pengadministrasi Umum

14 Seksi Pemanfaatan Dan 
Pengendalian Tata Ruang

Analis Penertiban Pemanfaatan Ruang

Pengawas Tata Ruang

Pengadministrasi Umum

15 Seksi Pertanahan Analis Pengaturan Dan Pengadaan 
Tanah
Pengelola Survei, Pengukuran Dan 
Pemetaan

Pengadministrasi Pertanahan

16 Seksi Pertamanan Analis Taman

Pengadministrasi Umum

Pranata Taman

Pramu Taman

Pengelola Sarana dan Prasarana Taman

17 Seksi Penerangan Jalan Umum Analis Ketenagalistrikan

Pengadministrasi Umum

Pengemudi

Pemelihara Penerangan Jalan

18 Seksi Jasa Konstruksi Penyusun Rencana Pengadaan Sarana 
dan Prasarana

Pengelola Jasa Konstruksi

Operator Alat Berat



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

19 UPT Pemeliharaan Jalan dan 
Pengairan

Teknisi Sipil

Pemelihara Jalan

Juru Operasi dan Pemeliharaan SDA

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

20 UPTD RUSUNAWA Teknisi Sipil

Teknisi Jaringan Instalasi

Teknisi Gedung/Bangunan

Pengelola Keuangan

Pengelola Pemasaran

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

VII SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN

1 Sub Bagian Perencanaan Dan 
Keuangan

Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan

Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Keuangan

Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

2 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

Pemelihara Sarana dan Prasarana

3 Seksi Ketertiban Umum Dan 
Ketentraman Masyarakat

Analis Tata Praja

Pranata Tatapraja

4 Seksi Penegakan Peraturan Daerah 
Dan Peraturan Bupati

Penyidik

Analis Hasil Penanganan Pelanggaran

Pranata Tatapraja



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

5 Seksi Perlindungan Masyarakat Pranata Perlindungan Masyarakat

Pengadministrasi Umum

Pranata Tatapraja

6 Seksi Pemadam Kebakaran Analis Kebakaran

Pranata Pemadam Kebakaran

Pengemudi Mobil Pemadam Kebakaran

VIII

1 Sub Bagian Perencanaan Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

2 Sub Bagian Keuangan Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Keuangan

3 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

4 Seksi Perlindungan Korban Bencana Analis Pelayanan Sosial

Pengelola Bantuan Sosial Dan Hibah

Pengadministrasi Umum

5 Seksi Jaminan Sosial Keluarga Analis Rehabilitasi Masalah Sosial

Analis Pelayanan Sosial

Pengelola Perlindungan Sosial

6 Seksi Rehabilitasi Penyandang 
Disabilitas, Tuna Sosial, Dan Korban 

Analis Rehabilitasi Masalah Sosial

Pengelola Rehabilitasi Dan Pelayanan 
Sosial
Pengadministrasi Rehabilitasi Masalah 
Sosial

7 Seksi Rehabilitasi Anak Dan Lanjut 
Usia

Analis Rehabilitasi Masalah Sosial

Pengelola Pelayanan Rehabilitasi Sosial 
Dan Lansia

8 Seksi Perberdayaan Perorangan Dan 
Keluarga

Analis Pemberdayaan Masyarakat

DINAS SOSIAL



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Pengelola Bantuan Sosial Dan Hibah

Pramu Pemakaman

9 Seksi Pemberdayaan Masyarakat 
Dan Kelembagaan

Analis Pemberdayaan Masyarakat Dan 
Kelembagaan
Pengelola Pemberdayaan Masyarakat 
Dan Kelembagaan

Pengadministrasi Umum

10 Seksi Penanganan Fakir Miskin 
Pedesaan

Analis Masalah Sosial

Pengelola Bantuan Sosial Dan Hibah

11 Seksi Penanganan Fakir Miskin 
Perkotaan Dan Daerah Rentan

Pengelola Kesejahteraan Sosial

Pengadministrasi Umum

IX DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

1 Sub Bagian Perencanaan Dan 
Keuangan

Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Keuangan

2 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

Pengemudi

Pemelihara Sarana dan Prasarana

3 Seksi Sejarah Dan Pelestarian Cagar 
Budaya

Analis Cagar Budaya dan Koleksi 
Museum

Pengadministrasi Umum

4 Seksi Bahasa, Seni Dan Budaya Analis Kesenian dan Budaya Daerah

Pengadministrasi Kesenian Dan Budaya 
Daerah

5 Seksi Pengembangan Destinasi 
Wisata

Analis Objek Wisata

Pengelola Informasi Kepariwisataan

6 Seksi Promosi Wisata Analis Pariwisata



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Pengelola Promosi Dan Informasi Wisata

Pengadministrasi Umum

7 Seksi Pembinaan SDM dan 
Kelembagaan Kepariwisataan

Penyuluh Wisata

Pengelola Promosi Dan Informasi Wisata

X

1 Sub Bagian Perencanaan Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

2 Sub Bagian Keuangan Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Keuangan

3 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

Pemelihara Sarana dan Prasarana

4 Seksi Advokasi dan Penyuluhan Penyusun Bahan Pembinaan Penyuluh 
Keluarga Berencana

Pengadministrasi Kependudukan

5 Seksi Pengendalian Penduduk Dan 
Informasi Keluarga

Penyusun Bahan Data Kependudukan 
Dan Keluarga Berencana

Pengadministrasi Kependudukan

6 Seksi Pelayanan KB Analis Keluarga Berencana

Pengadministrasi Keluarga Berencana

7 Seksi Kepesertaan KB Penyusun Pembinaan Kesertaan 
Keluarga Berencana

Pengadministrasi Keluarga Berencana

8 Seksi Pengarusutamaan Gender Pengelola Penguatan Pengarusutamaan 
Gender

Pengadministrasi Umum

9 Seksi Perlindungan Perempuan Dan 
Anak

Analis Pemberdayaan Perempuan Dan 
Anak

Pengadministrasi Umum

10 Seksi Pemberdayaan Keluarga 
Sejahtera

Penyusun Bahan Kesejahteraan 
Keluarga

DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK, KELUARGA BERENCANA, 
PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Pengadministrasi Umum

11 Seksi Bina Ketahanan Keluarga Penyusun Bahan Ketahanan Keluarga

Pengadministrasi Umum

XI

1 Kasubag Perencanaan Dan 
Keuangan

Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan

Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

Pengadministrasi Keuangan

2 Sub Bagian Umum Dan 
Kepagawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

Pengemudi

Pemelihara Sarana dan Prasarana

3 Seksi Identitas Penduduk Analis Kependudukan dan Pencatatan 
Sipil

4 Seksi Pindah Datang Dan Pendataan 
Penduduk

Analis Kependudukan dan Pencatatan 
Sipil

Pengadministrasi Kependudukan

5 Seksi Kelahiran Dan Kematian Analis Kependudukan dan Pencatatan 
Sipil

Pengolah Data Pelayanan

Pengadministrasi Akta Kelahiran dan 
Kematian

6 Seksi Perkawinan, Perceraian, 
Perubahan Status Anak, Dan 

Analis Kependudukan dan Pencatatan 
Sipil

Pengolah Data Pelayanan

Pengadministrasi Akta Perkawinan, 
Perceraian, Pengakuan, Pengangkatan 

7 Seksi Pengelolaan Informasi 
Administrasi Kependudukan

Analis Pelayanan

8 Seksi Kerja Sama Dan Inovasi 
Pelayanan

Analis Pelayanan

XII

1 Sub Bagian Perencanaan Dan 
Keuangan

Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan

DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Keuangan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program
Kepala Sub Bagian Umum dan 
Kepegawaian
Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

2 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengadministrasi Umum

Pengemudi

Pemelihara Sarana dan Prasarana

3 Seksi Perencanaan Dan 
Pembangunan Desa

Analis Desa/Kelurahan

Pengolah Data

4 Seksi Pengelolaan Keuangan Desa Analis Desa/Kelurahan

Pengelola Keuangan dan Pendapatan 
Desa

5 Seksi Data dan Informasi Desa Analis Desa/Kelurahan

Pengolah Data

6 Seksi SDA, TTG dan Ivovasi Desa Penyuluh Usaha Mandiri dan Teknologi 
Tepat Guna
Penyuluh Pemberdayaan Masyarakat 
dan Desa

Pengelola Data

7 Seksi Pemberdayaan dan Usaha 
Ekonomi Masyarakat

Analis Pengembangan Ekonomi 
Pedesaan

Pengelola Data

8 Seksi Pengembangan Lembaga 
Kemasyarakatan Desa

Analis Pemberdayaan Masyarakat

Pengelola Data

9 Seksi Tata Pemerintahan Desa Analis Desa/Kelurahan

Pengadministrasi Pemerintahan

10 Seksi Administrasi dan Perangkat 
Desa

Analis Desa/Kelurahan

Pengadministrasi Pemerintahan



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

11 Seksi Aset Desa Analis Desa/Kelurahan

Pengelola Kekayaan Desa dan 
Administrasi Desa

XIII

1 Sub Bagian Perencanaan Dan 
Keuangan

Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Bendahara

Pengelola Keuangan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program
Pengadministrasi Keuangan

2 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Kepegawaian

Pengadministrasi Umum

3 Seksi Pengkajian Potensi Analis Penanaman Modal

Pengadministrasi Umum

4 Seksi Pengembangan Kinerja Analis Pengembangan Kinerja

Pengadministrasi Umum

5 Seksi Pengembangan Penanaman 
Modal

Analis Pengembangan Potensi Daerah

6 Seksi Fasilitasi Dan Promosi Fasilitator Promosi

Pengadministrasi Umum

7 Seksi Pelayanan Dan Verifikasi Analis perizinan

Pengelola Perizinan

Pengadministrasi perizinan

8 Seksi Penetapan Dan Penerbitan Analis perizinan

Pengadministrasi perizinan

9 Seksi Pengawasan Dan Pengendalian 
Perizinan

Pengawas Penanaman Modal

Pengadministrasi Umum

10 Seksi Pengaduan Dan Advokasi Analis Pengaduan Masyarakat

Pengadministrasi Umum

XIV

DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MEN



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

1 Sub Bagian Perencanaan Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

2 Sub Bagian Keuangan Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Keuangan

3 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

Pengadministrasi Kepegawaian

4 Seksi Agro Industri Analis Pengembangan Usaha Agro 
Industri

Pengelola Sarana Perindustrian

5 Seksi Aneka Industri Analis Pengembangan Usaha Agro 
Industri

Pengelola Sarana Perindustrian

6 Seksi Pengembangan Usaha 
Perdagangan

Analis Perdagangan

Pengelola Pameran Dan Peragaan

7 Seksi Penataan Dan Pemberdayaan 
Pedagang Kaki Lima

Analis Perdagangan

Pengelola Perindustrian, Perdagangan 
Dan Badan Usaha Daerah

Pengadministrasi Umum

8 Seksi Penataan, Ketertiban, Dan 
Pemberdayaan Pasar

Analis Pengembangan Pasar

Pengelola Pasar

Pengemudi

9 Seksi Perizinan Dan Pendapatan 
Pasar

Analis Pendapatan Daerah

Pengelola Pendapatan

10 Seksi Koperasi Analis Koperasi

Pengelola Kebijakan Kelembagaan 
Koperasi

11 Seksi Pemberdayaan Dan 
Pengembangan Usaha Mikro

Analis Bimbingan Usaha

Pengadministrasi Umum



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

12 UPTD Pengelolaan Pasar Teknisi Jaringan Instalasi

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Umum

Juru Pungut Retribusi

Pramu Kebersihan

Pemelihara Sarana dan Prasarana

13 UPTD Metrologi Pengelola Metrologi dan Perlindungan 
Konsumen

Pengadministrasi Umum

XV

1 Sub Bagian Perencanaan Dan 
Keuangan

Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan

Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

Pengadministrasi Keuangan

2 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

3 Seksi Pelatihan Dan Produktivitas 
Tenaga Kerja

Analis Tenaga Kerja

Pengadministrasi Pelatihan

4 Seksi Penempatan Tenaga Kerja Pengelola Ketransmigrasian

Analis Penempatan Tenaga Kerja

5 Seksi Peningkatan Dan Perluasan 
Kesempatan Kerja

Analis Penempatan Tenaga Kerja

6 Seksi Hubungan Industrial Analis Kerjasama Industri

7 Seksi Syarat-Syarat Kerja Analis Tenaga Kerja

8 UPTD Balai Latihan Kerja Pengelola Keuangan

Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor

Pengadministrasi Pelatihan

DINAS TENAGA KERJA



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

XVI

1 Sub Bagian Perencanaan Dan 
Keuangan

Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan

Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

2 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

Pramu Bhakti

Pemelihara Sarana dan Prasarana

3 Seksi Layanan Komunikasi Dan 
Informasi Publik

Analis Data dan Informasi

4 Seksi Pemberdayaan Komuniksi Dan 
Informasi Publik

Analis Data dan Informasi

5 Seksi Infrastruktur Jaringan 
Teknologi Informasi

Analis Sistem Informasi Dan Jaringan

Pengadministrasi Umum

6 Seksi Pengembangan Sistem 
Informasi

Analis Sistem Informasi Dan Jaringan

7 Seksi Statistik Analis Statistik

8 Seksi Persandian Dan Pengamanan 
Informasi

Analis Sistem Informasi Dan Jaringan

Operator Sandi dan Telekomunikasi

XVII

1 Sub Bagian Perencanaan Dan 
Keuangan

Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan

Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

2 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Barang Milik Negara

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

DINAS PERHUBUNGAN



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Pengadministrasi Umum

Pengadministrasi Kepegawaian

Petugas Keamanan

3 Seksi Lalu Lintas Analis Lalu Lintas

Pengadministrasi Umum

4 Seksi Perparkiran Analis Pendapatan Daerah

Pengelola Perparkiran

Penagih Retribusi

5 Seksi Perbengkelan Pengawas Sarana Bengkel

6 Seksi Pengujian Kendaraan Pengelola Perbengkelan Dan Pengujian 
Kendaraan Bermotor
Pengadministrasi Pengujian Kendaraan 
Bermotor

7 Seksi Terminal Pengawas Terminal

Operator Terminal

Juru Pungut Retribusi

8 Seksi Angkutan Analis Angkutan Darat

XVIII

1 Sub Bagian Perencanaan Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

2 Sub Bagian Keuangan Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Keuangan

3 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Persuratan

Pengadministrasi Kepegawaian

Pengadministrasi Umum

Pengemudi

DINAS LINGKUNGAN HIDUP



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Pramu Bhakti

Pemelihara Sarana dan Prasarana

4 Seksi Perlindungan Lingkungan 
Hidup

Analis Lingkungan Hidup

5 Seksi Kajian Lingkungan Hidup Analis Lingkungan Hidup

Pengadministrasi Umum

6 Seksi Pengendalian Mutu 
Lingkungan Hidup

Analis Lingkungan Hidup

Analis Laboratorium

7 Seksi Penanggulangan Dan 
Pemulihan Lingkungan Hidup

Analis Lingkungan Hidup

Pengadministrasi Umum

8 Seksi Pemberdayaan Lingkungan 
Hidup

Analis Lingkungan Hidup

Pengadministrasi Umum

9 Seksi Kelembagaan Lingkungan 
Hidup

Analis Lingkungan Hidup

Pengadministrasi Umum

10 Seksi Kebersihan Pengawas Lapangan Petugas Kebersihan 
Jalan, Saluran dan Selokan
Teknisi Mesin

Pengadministrasi Karcis

Pengadministrasi Umum

Pengemudi

Pemelihara Sarana dan Prasarana

11 Seksi Pengelolaan Persampahan Pengawas Lapangan Angkutan Sampah

Teknisi Mesin

Operator Alat Berat

Pengemudi

Pramu Kebersihan

Pemelihara Sarana dan Prasarana

XIX

1 Sub Bagian Perencanaan Dan 
Keuangan

Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan

Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Keuangan

DINAS PERIKANAN DAN PETERNAKAN



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

Pengadministrasi Umum

2 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Kepegawaian

3 Seksi Produksi Perikanan Pengelola Statistik Perikanan

Pengadministrasi Umum

4 Seksi Usaha Dan Pengembangan 
Perikanan

Pengelola Pengembangan Budidaya dan 
Pemasaran Perikanan

5 Seksi Produksi Peternakan Pengelola Peternakan

Pengadministrasi Umum

6 Seksi Usaha Dan Pengembangan 
Peternakan

Analis Kerjasama Dan Permodalan

Pengelola Budidaya Pengembangan 
Ternak Dan Hewan Lainnya

7 Seksi Pencegahan Dan 
Pemberantasan Penyakit Hewan

Pengelola Kesehatan Ternak Besar, Kecil 
Dan Unggas

8 Seksi Pengamatan Penyakit Hewan 
Dan Kesehatan Masyarakat 

Pengelola Kesehatan Hewan Dan 
Kesehatan Masyarakat Veteriner

9 UPT RPH Dan Pasar Hewan Pengelola Keuangan

Pengelola UPTD Pasar Hewan Dan 
Rumah Potong Hewan

Pengadministrasi Umum

Petugas Keamanan

Penagih Retribusi

Pemelihara Sarana dan Prasarana

10 UPT Balai Benih Ikan Pengelola Keuangan

Pengelola Pengembangan Budidaya dan 
Pemasaran Perikanan
Teknisi Pemeliharaan Sarana dan 
Prasarana

Pengadministrasi Umum

Petugas Keamanan

Pemelihara Sarana dan Prasarana

11 UPT Poskeswan dan Balai 
Inseminasi Buatan

Pengelola Kesehatan Ternak Besar, Kecil 
Dan Unggas

Pengelola Keuangan

Teknisi Pemeliharaan Sarana dan 
Prasarana



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Pengadministrasi Umum

Petugas Keamanan

Pemelihara Sarana dan Prasarana

12 UPTD Perikanan Dan Peternakan 
Pasar Ikan

Pengelola Pasar

Pengadministrasi Umum

Teknisi Pemeliharaan Sarana dan 
Prasarana

Pemelihara Sarana Dan Prasarana

Petugas Keamanan

XX

1 Sub Bagian Perencanaan Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

2 Sub Bagian Keuangan Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Keuangan

3 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Kepegawaian

Pengadministrasi Umum

Pengemudi

4 Seksi Sarana Dan Prasarana 
Tanaman Pangan

Analis Peningkatan Usaha Pertanian 
dan Agrobisnis

5 Seksi Produksi Dan Perlindungan 
Tanaman Pangan

Analis Peningkatan Usaha Pertanian 
dan Agrobisnis

6 Seksi Pasca Panen Dan Agribisnis 
Tanaman Pangan

Analis Peningkatan Usaha Pertanian 
dan Agrobisnis
Pengelola Budidaya Dan  Pengembangan 
Tanaman Pangan

7 Kepala Seksi Sarana Dan Prasarana 
Hortikultura

Analis Peningkatan Usaha Pertanian 
dan Agrobisnis

8 Kepala Seksi Produksi Dan 
Perlindungan Hortikultura

Analis Peningkatan Usaha Pertanian 
dan Agrobisnis

Pengadministrasi Umum

9 Kepala Seksi Pasca Panen Dan 
Agribisinis Hortikultura

Analis Peningkatan Usaha Pertanian 
dan Agrobisnis

Pengadministrasi Umum

DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

10 Seksi Sarana Dan Prasarana 
Perkebunan

Analis Peningkatan Usaha Pertanian 
dan Agrobisnis

11 Seksi Produksi Dan Perlindungan 
Perkebunan

Analis Peningkatan Usaha Pertanian 
dan Agrobisnis

Pengadministrasi Umum

12 Seksi Pasca Panen Dan Agribisnis 
Perkebunan

Analis Peningkatan Usaha Pertanian 
dan Agrobisnis

Pengadministrasi Umum

13 Seksi Penganekaragaman Konsumsi 
Dan Keamanan Pangan

Analis Pangan

Pengadministrasi Umum

14 Seksi Ketersediaan Dan Distribusi 
Pangan

Analis Pangan

Pengadministrasi Umum

15 Seksi Kelembagaan Pertanian Analis Pengembangan Kelembagaan Alat 
Dan Mesin Pertanian

16 Seksi SDM Penyuluhan Analis Kapasitas Penyuluh

Pengadministrasi Umum

17 Seksi Penyelenggaraan Penyuluhan Analis Program Penyuluh

Pengadministrasi Umum

18 UPTD Balai Benih Pertanian Pemeriksa Pupuk Dan Pestisida

Pengadministrasi Umum

XXI

1 Sub Bagian Perencanaan Dan 
Keuangan

Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

Bendahara

Pengadministrasi Keuangan

Pengelola Keuangan

2 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

Pengadministrasi Kepegawaian

3 Seksi Pengelolaan Dan Layanan 
Kearsipan

Pengadministrasi Umum

DINAS KEARSIPAN  DAN PERPUSTAKAAN



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

4 Seksi Pembinaan Dan 
Pengembangan Kearsipan

Pengadministrasi Umum

5 Seksi Pengelolaan Dan Layanan 
Perpustakaan

Pengelola Perpustakaan

Pengadministrasi Perpustakaan

6 Seksi Pembinaan Dan 
Pengembangan Perpustakaan

Pengelola Perpustakaan

Pengadministrasi Perpustakaan

XXII

1 Sub Bagian Perencanaan Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

2 Sub Bagian Keuangan Bendahara

Pengelola Keuangan

3 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Barang Milik Negara

Pengelola Kepegawaian

Pengadministrasi Umum

Pemelihara Sarana dan Prasarana

4 Sub Bidang Perencanaan Program 
Dan Informasi Pembangunan

Analis Perencanaan

5 Sub Bidang Data, Pelaporan, 
Monitoring Dan Pengendalian 

Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan

6 Sub Bidang Ekonomi Analis Perencanaan

Pengadministrasi Umum

7 Sub Bidang Sumber Daya Alam Analis Perencanaan

Pengadministrasi Umum

8 Sub Bidang Infrastruktur Analis Perencanaan

9 Sub Bidang Kesejahteraan Rakyat Analis Perencanaan

Pengadministrasi Umum

10 Sub Bidang Sumber Daya Manusia Analis Perencanaan

Pengadministrasi Umum

11 Sub Bidang Pemerintahan Analis Perencanaan

Pengadministrasi Umum

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 
DAERAH



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

12 Sub Bidang Penelitian Dan 
Pengembangan Dasar

Analis Penelitian dan Pengembangan

Pengadministrasi Umum

13 Sub Bidang Penelitian Dan 
Pengembangan Terapan

Analis Penelitian dan Pengembangan

XXIII

1 Sub Bagian Perencanaan Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program

2 Sub Bagian Keuangan Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengadministrasi Keuangan

3 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Kepegawaian

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Umum

Pengemudi

4 Sub Bidang Perencanaan Dan 
Pendataan

Analis Bimbingan Pendataan, Penilaian, 
dan Pengenaan
Pengelola Pendaftaran dan Pendataan 
Pajak/ Retribusi

5 Sub Bidang Pelayanan Analis Wajib Pajak/ Retribusi Daerah

Pengelola Wajib Pajak/ Retribusi Daerah

6 Sub Bidang Penagihan Analis Penagihan Pajak

Pengelola Penagihan dan Pengawasan

7 Sub Bidang Pengendalian Dan 
Pelaporan Pendapatan Daerah

Analis Penagihan dan Pengembalian

Pengelola Realisasi laporan Penerimaan 
Retribusi Daerah

8 Sub Bidang Pengelolaan Data Analis Pendapatan Daerah

Pengelola Data Dan Dokumen 
Perpajakan

9 Sub Bidang Penetapan Pendapatan Analis Kebijakan Pajak dan Retribusi 
Daerah

Pengelola Pendapatan

10 Sub Bidang Penganggaran Analis Kebijakan Penganggaran

Pengelola Data Kebijakan Pelaksanaan 
Anggaran

BADAN PENDAPATAN, PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

11 Sub Bidang Perbendaharaan Analis Perbendaharaan

Pengolah Data Laporan Keuangan 
Transfer Daerah

12 Sub Bidang Penatausahaan Aset Analis Pengelolaan Kekayaan Daerah

Pengelola Barang Milik Negara

13 Sub Bidang Pemberdayaan Aset Analis Aset Negara

Pengelola Pemanfaatan Barang Milik 
Daerah

14 Sub Bidang Akuntansi Analis Bimbingan Akuntansi

Pengelola Akuntansi

15 Sub Bidang Pelaporan Keuangan 
Daerah

Analis Laporan Keuangan

Pengelola Data Keuangan Daerah

XXIV BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

1 Sub Bagian Perencanaan Dan 
Keuangan

Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan

Bendahara

Pengadministrasi Keuangan

Pengelola Keuangan

2 Sub Bagian Umum Dan 
Kepegawaian

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Pengelola Barang Milik Negara

Pengadministrasi Kepegawaian

Pengadministrasi Persuratan

Petugas Keamanan

3 Kepala Subbid Perencanaan Dan 
Formasi Pegawai

Analis Perencanaan Sumber Daya 
Manusia Aparatur
Pengelola Formasi dan Pengadaan 
Pegawai

4 Kepala Subbid Administrasi Umum 
Pegawai

Pengelola Kepegawaian

5 Kepala Subbid Pendidikan Dan 
Pelatihan

Analis Diklat

Pengelola Kepegawaian

6 Kepala Subbid Pengembangan Karier 
Pegawai

Analis Pengembangan Karir

Pengelola Kepegawaian

7 Kepala Subbid Pembinaan Pegawai Penyusun Bahan Pembinaan



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Pengelola Kepegawaian

8 Kepala Subbid Informasi 
Kepegawaian

Analis Sistem Informasi

XXV

1 Kepala Sekretariat Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan
Analis Perencanaan, Evaluasi dan 
Pelaporan
Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengelola Barang Milik Negara

Pengelola Kepegawaian

Pengadministrasi Umum

Pengemudi

Pemelihara Sarana dan Prasarana

2 Seksi Pencegahan Dan 
Kesiapsiagaan

Analis Bencana

Pengadministrasi Umum

3 Seksi Penanganan Darurat Dan 
Logistik

Penyusun Rencana Kebutuhan Logistik

Analis Bencana

Pengadministrasi Umum

4 Seksi Rehabilitasi Dan Rekonstruksi Analis Bencana

Penyusun Rencana Kebutuhan Sarana 
dan Prasarana

XXVI

1 Sub Bagian Tata Usaha Bendahara

Pengelola Keuangan

Pengelola Barang Milik Negara

Pengelola Kepegawaian

Pengadministrasi Umum

Pemelihara Sarana dan Prasarana

Petugas Keamanan

2 Seksi Bina Ideologi Dan Wawasan 
Kebangsaan

Analis Wawasan Kebangsaan

Pengadministrasi Umum

3 Seksi Politik Dan Kewaspadaan 
Nasional

Analis Organisasi Masyarakat

Pengadministrasi Umum

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

KESATUAN BANGSA DAN POLITIK



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

4 Seksi Ketahanan Seni, Budaya, 
Agama, Kemasyarakatan Dan 

Analis Forum Kerukunan Umat

Pengadministrasi Umum

XXVII

1 Seksi Keperawatan Rawat Inap Pengadministrasi Umum

Pengelola Keperawatan

Pengelola Pelayanan Kesehatan

2 Seksi Keperawatan Rawat Jalan Pengadministrasi Umum

Pengelola Keperawatan

Pengelola Pelayanan Kesehatan

3 Seksi Pelayanan Rawat Inap Analis Pelayanan

4 Seksi Pelayanan Rawat Jalan Analis Pelayanan

5 Seksi Penunjang Medik Pengolah Makanan

Pengadministrasi Umum

Pengadministrasi Gudang Farmasi

6 Seksi Penunjang Non Medik Pengelola Bangunan Gedung

Pengelola Instalasi

Pengelola Sampah

Binatu Rumah Sakit

Pengelola Limbah

7 Sub Bagian Perencanaan, 
Pendidikan Dan Pelatihan

Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program
Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan

Analis Diklat

Pengolah Data Informasi BLU

8 Sub Bagian Keuangan Bendahara

Pengadministrasi Keuangan

Pengelola Keuangan

Verifikator Keuangan

9 Sub Bagian Rumah Tangga Dan Tata 
Usaha

Pengadministrasi Kepegawaian

Pengelola Kepegawaian

Koordinator Pergudangan

Pengadministrasi Pemeliharaan Gedung 
Kantor

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Pengelola Barang Milik Negara

Penyusun Rencana Pengadaan Sarana 
dan Prasarana
Pengadministrasi Persuratan

Analis Organisasi dan Tata Laksana

Analis Manajemen Perkantoran

Teknisi Jaringan Instalasi

XXVIIIKECAMATAN

1 Sub Bagian Perencanaan dan 
Keuangan

Pengadministrasi Keuangan

Bendahara 

Pengelola Program dan Kegiatan
Pengadministrasi Perencanaan dan 
Program
Pengadministrasi Keuangan

Pengadministrasi umum

2 Kepala Sub Bagian Umum dan 
Kepegawaian

Pengadministrasi umum

Pengelola Barang Milik Negara

pengelola Kepegawaian

Pengadministrasi Kepegawaian

Pramu Bhakti

Pemelihara Sarana dan Prasarana

3 Kepala Seksi Tata Pemerintahan Pengadministrasi Pemerintahan

Pengolah  Administrasi Pemerintahan

Pengadministrasi Umum

4 Kepala Seksi Pemberdayaan 
Masyarakat dan Desa

Pengolah Pemberdayaan Masyarakat 

Pengadministrasi Umum

Pengolah Data

5 Kepala Seksi Kesejahteraan Rakyat Pengelola Kesejahteraan Sosial

Pengolah Data

Pengadministrasi Umum

6 Kepala Seksi Ketentraman dan 
Ketertiban Umum

Pengadministrasi umum

Pranata Tata Praja

XXIX

1 Sekretariat Kelurahan Bendahara

Pengelola Keuangan

KELURAHAN



No Unit Organisasi Nama Jabatan Pelaksana 

Pengelola Barang Milik Negara  

Pengadministrasi Umum

2 Kepala Seksi Pemerintahan, 
Ketentraman dan Ketertiban Umum

Pengadministrasi Pemerintahan

Pengadministrasi Umum

Pengolah data

3 Kepala Seksi  Pembangunan dan 
Pemberdayaan Masyarakat

Pengelola Pemberdayaan Masyarakat

Pengelola Kesejahteraan sosial

Pengadministrasi Umum

BUPATI TEMANGGUNG,
ttd.

M. AL KHADZIQ


	NOMEN 

